

**FONDAZIONE PER LA NATALITA' ETS**

Sede in CIRCONVALLAZIONE CLODIA N 163/167 - ROMA  
 Codice Fiscale 16478161009, Partita Iva 16478161009  
 Fondo Patrimoniale Euro 80.000,00 interamente versato

**Stato patrimoniale al 31/12/2023**

<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	600
Totale immobilizzazioni immateriali	0	600
III - Immobilizzazioni finanziarie		
3) altri titoli	1.033	1.033
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.033	1.033
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>1.033</b>	<b>1.633</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.000	1.000
Totale crediti verso utenti e clienti	6.000	1.000
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.037	11.037
Totale crediti tributari	11.037	11.037
Totale crediti	17.037	12.037
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	276.208	186.458
Totale disponibilità liquide	276.208	186.458
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>293.245</b>	<b>198.495</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>294.278</b>	<b>200.128</b>
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	80.000	80.000
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	116.133	0
Totale patrimonio libero	116.133	0
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	84.150	116.133
<b>Totale patrimonio netto (A)</b>	<b>280.283</b>	<b>196.133</b>
<b>D) Debiti</b>		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	13.815	3.815
Totale debiti verso fornitori	13.815	3.815
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	180	180
Totale debiti tributari	180	180
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>13.995</b>	<b>3.995</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>294.278</b>	<b>200.128</b>



# FONDAZIONE PER LA NATALITA' ETS

Sede in CIRCONVALLAZIONE CLODIA N 163/167 - ROMA

Codice Fiscale 16478161009, Partita Iva 16478161009

Fondo Patrimoniale Euro 80.000,00 interamente versato

## Rendiconto gestionale al 31/12/2023

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>A) Costi e oneri da attività di interesse generale</b>			<b>A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.000,00	84,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	133.000,00
2) Servizi	25.875,00	52.940,00	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	19.590,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Erogazioni liberali	40.000,00	0,00
5) Ammortamenti	600,00	0,00	5) Proventi del 5 per mille	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
7) Oneri diversi di gestione	0,00	71,00	8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	27.475,00	72.685,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	40.000,00	133.000,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)</b>	<b>12.525,00</b>	<b>60.315,00</b>
<b>B) Costi e oneri da attività diverse</b>			<b>B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse</b>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Servizi	29.970,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	53.515,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	158.688,00	55.820,00
4) Personale	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Ammortamenti	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00
7) oneri diversi di gestione	3.578,00	0,00			
8) rimanenze iniziali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività diverse	87.063,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	158.688,00	55.820,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)</b>	<b>71.625,00</b>	<b>55.820,00</b>

<b>ONERI E COSTI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>PROVENTI E RICAVI</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
<b>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</b>			<b>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</b>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0,00	0,00	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altri oneri	0,00	0,00	3) Altri proventi	0,00	0,00
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0,00	0,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</b>			<b>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</b>		
1) Su rapporti bancari	0,00	2,00	1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Su prestiti	0,00	0,00	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00			
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	2,00	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
			<b>Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)</b>	<b>0,00</b>	<b>-2,00</b>
<b>E) Costi e oneri di supporto generale</b>			<b>E) Proventi di supporto generale</b>		
1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00	1) proventi da distacco del personale	0,00	0,00
2) servizi	0,00	0,00	2) altri proventi di supporto generale	0,00	0,00
3) godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) personale	0,00	0,00			
5) ammortamenti	0,00	0,00			
5-bis) svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0,00	0,00			
6) accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00			
7) altri oneri	0,00	0,00			
8) accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
9) utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00			
Totale costi e oneri di supporto generale	0,00	0,00	Totale proventi di supporto generale	0,00	0,00
<b>Totale oneri e costi</b>	<b>114.538,00</b>	<b>72.687,00</b>	<b>Totale proventi e ricavi</b>	<b>198.688,00</b>	<b>188.820,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)</b>	<b>84.150,00</b>	<b>116.133,00</b>
			<b>Imposte</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
			<b>Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)</b>	<b>84.150,00</b>	<b>116.133,00</b>

<b>Costi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>Proventi figurativi</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
<b>Totale costi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>Totale proventi figurativi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

